
公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

令和６年度第５世代移動通信検査用ハンドヘルド・アナ
ライザの購入

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.10.8
西川計測（株）
東京都渋谷区代々木３－２２－７

1010401021428 一般競争入札 12,142,900 10,428,000 85.8%

住民票異動等に係る周知チラシ等の印刷及び梱包発送
中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.10.9
（株）リフコム
東京都中央区日本橋浜町２-１１-２

9010001072822 一般競争入札 4,437,024 3,861,000 87.0%

ICTイノベーションフォーラム2024に係る広報及び運営業務
中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.10.16
（株）エム・シー・アンド・ピー
大阪府大阪市北区中之島２－２－２

2120001041913
一般競争入札
（総合評価）

14,776,641 11,770,000 79.6%

中央合同庁舎第２号館高層階他空調コントローラ等更新作業の
請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.10.8
アズビル（株）
東京都千代田区丸の内２－７－３

9010001096367 一般競争入札 69,245,000 66,000,000 95.3%

５Ｇの更なる拡張・高度化に関する国際連携推進に向けた国際
ワークショップ及び展示の開催事務の請負（その２）

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.10.10
（一社）電波産業会
東京都千代田区霞が関１－４－１

7010005016769 一般競争入札 62,189,723 61,765,000 99.3%

情報公開・個人情報保護審査会諮問事件ファイル（令和５年度
上半期分）の電子化業務

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.10.10
（株）ニチマイ
東京都江戸川区中葛西４－１９－１４

5010001006197 一般競争入札 10,373,000 9,343,620 90.0%

令和６年秋の叙勲勲章伝達式に係る会場の借上げ等の請負
中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.10.1
（株）西武リアルティソリューションズ
東京都豊島区南池袋１丁目１６番１５号

5013301022046 一般競争入札 5,374,765 5,374,765 100.0%

令和６年（２０２４年）秋の叙勲及び褒章の拝謁に係るバスの
借上げ等の請負について

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.10.1
近畿日本ツーリスト（株）
東京都新宿区西新宿２丁目６番１号

2010001187437 一般競争入札 5,559,939 5,559,939 100.0%

米国CES2025プレイベントにおける展示支援に関する事務請
負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.10.28
（株）オーエムシー
東京都新宿区四谷４－３４－１

9011101039249 一般競争入札 12,100,000 11,495,000 95.0%

令和６年度固定電話番号の双方向ポータビリティの実現に向け
た検討会の会合運営の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.10.29
（株）オーエムシー
東京都新宿区四谷４－３４－１

9011101039249 一般競争入札 1,627,230 1,599,400 98.2%

総務省情報セキュリティポリシー準拠性監査の請負
中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.10.1
（株）ＩＴグローバルブレイン
兵庫県神戸市中央区三宮町１丁目４番
９号

1010701039459 一般競争入札 4,400,000 2,640,000 60.0%

令和６年度「今後発生が想定される極めて規模の大きい災害時
の応援職員派遣に係るアクションプラン」作成に関する調査研
究等事業の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.10.3
（株）エーフォース
東京都新宿区西新宿７丁目１８－１３
日祥ビル１Ｆ

2010001155749
一般競争入札
（総合評価）

8,664,437 8,250,000 95.2%

ローカル５Ｇ等のデジタル技術を活用した地域の課題解決や新
たな価値の創造に資する人材育成に関する調査研究の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.10.3
（株）ｉｎｃｒｉ
東京都港区南青山３丁目１番３６号青
山丸竹ビル６Ｆ

2010401163450
一般競争入札
（総合評価）

10,340,586 9,702,000 93.8%

備考法人番号

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

様式２－３



令和６年度　国際データ取引市場創出事業の請負
中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.10.2

（一社）データ社会推進協議会
東京都港区芝４丁目１３番４号田町第１
６藤島ビル２階株式会社インターフュー
ジョン・コンサルティング内

4011005007414
一般競争入札
（総合評価）

49,500,000 49,500,000 100.0%

令和６年度　テレワークセキュリティに係るガイドラインの検
討等に関する調査研究の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.10.3
ＮＲＩセキュアテクノロジーズ（株）
東京都千代田区大手町１－７－２

8010401084443
一般競争入札
（総合評価）

9,479,517 9,378,645 98.9%

ＲＥＳＥＡＲＣＨ　ＦＥＥ
米国の有識者との人的関係構築を通じた情報通信分野における
日米連携強化に係る調査研究の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.10.9

ワシントンコアＬ．Ｌ．Ｃ．
アメリカ合衆国メリーランド州ベセスダ
市イーストウエスト通り４５００番地ス
イート７３０号

ー
一般競争入札
（総合評価）

75,239,943 74,910,000 99.5%

令和６年度Ｌアラートと他の防災関係システムとの連携に係る
システム要件に関する調査研究の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.10.1
（株）ＮＴＴデータ
東京都江東区豊洲３－３－３

9010601021385
一般競争入札
（総合評価）

49,294,410 42,900,000 87.0%

サブサハラ・アフリカ地域におけるICTおよびサイバーセキュ
リティ事業者の調査

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.10.1
（株）エヌ・ティ・ティ・データ経営
研究所
東京都千代田区平河町２－７－９

1010001143390
一般競争入札
（総合評価）

19,893,457 17,490,000 87.9%

セネガルにおける可用性の高い地域ネットワークの普及・展開
に関する調査実証

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.10.1
（株）シュークルキューブジャポン
東京都千代田区二番町１－２

5010001191221
一般競争入札
（総合評価）

19,909,957 19,635,000 98.6%

「諸外国における6GHz帯周波数共用システム運用等に関する
調査検討」の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.10.2
ＰｗＣコンサルティング（同）
東京都千代田区大手町１丁目２番１号

1010401023102
一般競争入札
（総合評価）

29,571,922 28,600,000 96.7%

５Ｇネットワークにおけるセキュリティ確保に向けた調査・検
討等の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.10.17
ＫＤＤＩデジタルセキュリティ（株）
東京都千代田区九段南３－３－６

1010001189822
一般競争入札
（総合評価）

39,978,950 39,600,000 99.0%

カザフスタン共和国における郵便事業体の区分局業務及び物
流・輸送管理の最適化に向けた調査研究の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.10.8
ＰｗＣコンサルティング（同）
東京都千代田区大手町１丁目２番１号

1010401023102
一般競争入札
（総合評価）

38,497,349 37,400,000 97.1%

海外向けのサイバーセキュリティ演習のあり方に関する調査の
請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.10.4
ＮＥＣセキュリティ（株）
東京都港区東新橋１丁目９番２号

3010401094918
一般競争入札
（総合評価）

39,379,962 38,720,000 98.3%

Beyond5G等の情報通信技術分野における戦略的な研究開発の
推進に向けた調査研究の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.10.4
（株）三菱総合研究所
東京都千代田区永田町２－１０－３

6010001030403
一般競争入札
（総合評価）

19,570,320 18,590,000 94.9%

郵政事業のユニバーサルサービスコストの算定等に関する調査
研究の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.10.22
（株）三菱総合研究所
東京都千代田区永田町２－１０－３

6010001030403
一般競争入札
（総合評価）

14,000,000 13,750,000 98.2%

宇宙通信分野における動向調査の請負
中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.10.18
（株）日本総合研究所
東京都品川区東五反田２－１８－１

4010701026082
一般競争入札
（総合評価）

8,695,438 8,250,000 94.8%

国際電話等を通じた特殊詐欺に関する調査の請負
中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.10.10
（株）ＭＭ総研
東京都中央区日本橋室町３－２－１６

7010001078400
一般競争入札
（総合評価）

5,471,180 5,456,000 99.7%

インターネットの脆弱性分析に関する調査研究の請負
中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.10.22
（株）三菱総合研究所
東京都千代田区永田町２－１０－３

6010001030403
一般競争入札
（総合評価）

48,955,000 47,300,000 96.6%

ジョージア、ウズベキスタン共和国及びバングラデシュ人民共
和国における母子保健改善と看護師研修のための医療ICT活用
に向けた調査の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.10.11
（株）デジタル・ナレッジ
東京都台東区上野５丁目３番４号

3010501033008
一般競争入札
（総合評価）

29,902,064 24,801,839 82.9%



「ラジオ放送聴取等の実態に関する調査研究」の請負
中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.10.17
みずほリサーチ＆テクノロジ－ズ
（株）
東京都千代田区神田錦町２丁目３番地

9010001027685
一般競争入札
（総合評価）

12,523,185 9,334,875 74.5%

令和６年度漏洩電波等による障害の除去調査の請負
中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.10.16
（一財）電波技術協会
神奈川県川崎市麻生区万福寺１－２－
３　農住ビルアーシス　９Ｆ

2020005009933 一般競争入札 76,260,263 75,770,200 99.3%

第５世代及び第６世代移動通信システムのユースケースに関す
る諸外国動向等の調査請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.10.18
（株）三菱総合研究所
東京都千代田区永田町２－１０－３

6010001030403 一般競争入札 19,499,000 19,140,000 98.1%

「高速道路における路車協調による自動運転トラックの実証実
験」に向けた通信環境の検討・構築

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.10.17
沖電気工業（株）
東京都港区芝浦４－１０－１６

7010401006126
一般競争入札
（総合評価）

224,125,000 199,100,000 88.8%

日本放送協会の番組関連情報配信業務等に関する競争評価の分
析等に係る調査研究の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.10.24
ＰｗＣコンサルティング（同）
東京都千代田区大手町１丁目２番１号

1010401023102
一般競争入札
（総合評価）

19,961,166 17,050,000 85.4%

アフリカにおけるNaaSタワー事業展開に関する調査研究の請
負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.10.25
住友商事（株）
東京都千代田区大手町２－３－２

1010001008692
一般競争入札
（総合評価）

17,656,720 17,600,000 99.6%

令和６年度周波数ひっ迫対策技術試験事務のうち「放送用周波
数を有効活用する放送ネットワークの技術的条件に関する調査
検討（番組送出設備の集約等に関する技術検証）」の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.10.24
（株）三菱総合研究所
東京都千代田区永田町２－１０－３

6010001030403
一般競争入札
（総合評価）

76,921,000 74,800,000 97.2%

自動運転普及に向けた通信環境整備や諸外国における地域課題
解決に資するICT利活用事例等に関する調査研究の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.10.30
（株）三菱総合研究所
東京都千代田区永田町２－１０－３

6010001030403
一般競争入札
（総合評価）

59,981,400 53,900,000 89.8%

中央合同庁舎第２号館排水再利用設備更新作業の請負
中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.10.4
アズビル（株）
東京都千代田区丸の内２－７－３

9010001096367 一般競争入札 14,410,000 14,190,000 98.4%

中央合同庁舎第２号館鉛蓄電池交換及び無停電電源装置交換作
業の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.10.28
アズビル（株）
東京都千代田区丸の内２－７－３

9010001096367 一般競争入札 18,258,053 17,160,000 93.9%

ラジオ（ＦＭ補完放送）に係る周知広報の請負
中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.10.24
（株）東宣
東京都中央区京橋３丁目７番１０号

8010001051463
一般競争入札
（総合評価）

23,903,440 18,103,910 75.7%

電気通信行政情報システムの制度改正に係る機能開発等の請負
（ＳＴＡＲＳ職員認証機能の改修及び次期総務省LAN(GSS)更
改に伴う改修）

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.10.2
日本電気（株）
東京都港区芝５－７－１

7010401022916 一般競争入札 64,590,900 64,560,100 99.9%

電気通信行政情報システムの制度改正に係る機能開発等の請負
（オンライン申請）

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.10.2
日本電気（株）
東京都港区芝５－７－１

7010401022916 一般競争入札 67,151,700 67,113,200 99.9%

中央合同庁舎第２号館 バリアフリートイレのインターホン設
備改修作業の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.10.24
日興電気通信株式会社
静岡県浜松市北区大原町１１番地

8080401003867 一般競争入札 4,623,100 4,623,100 100.0%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


	入札

